24. *Andrena xanthura* (Kirb.) Sm. est *A. chrysoceles* Ap. Bor. p. 218 fem. et mas "e Karelia." E Belgia vidi varietatem maris tibiis posticis totis testaceis. Sub nomine "*A. Afze-liella*" feminae formam accepi a D. Smith.

25. *Andrena convexiuscula* (Kirb.) Sm. (*A. xanthura* Ap. Bor. Suppl. pag. 100) similis est priori, tantum tibiis posticis obscuris modo apice vel totis tarsisque testaceis. Punctura addominis in hac distinctior parum differt et in priore nonnihil variat plus minus obsoleta. Ala ant. feminae longitudine fere 8 mm.

26. *Andrena chrysoceles* (Kirb.) Sm. quam frequenter ad Londinum mense Junio observavi, rarius ad Parisios, manifeste distat ab *A. xanthura*, magnitudine minore, ala ant. feminae fere 7 mm. longa, maris fere 6, abdomine simpliciter punctulato nitidiore, mas clypeo flavo. Color alarum paullo pallide flavescens.

27. *Andrena combinata* (Kirb.) ex Smith similis haec iterum *A. convexiusculæ* (et *fuscatae* Kirb.), magnitudine vero paullo minore, ala ant. feminae 7 mm. longa, tibiis tarsisque po-

sticis totis fusconigris, pilositate scopæ brevi cinerascete, segmento abdominis punctati 5:ti pallida. Ad Parisios et in Belgia (Wesmael). *M. Afzeliella* Kirb. ex Musco ejus vix differt.

28. *Andrena proxima* (Kirb.) Sm. simillima omnino præcedenti, at pilositate segmenti 5:ti abdominis fusco, abdomine præterea subtilius punctulato et sculptura tenui oculo armato visibili coriacea (quæ in *A. combinata* deest). Mas est *M. collinzonana* Kirb. ex Museo ejus; facies ejus antice nigro vel rufescenti hirta. Ad Parisios (Sichel), in Belgia (Wesmael).

g. Stirps *A. parvulæ*. Species parvæ generis, nigra, striga e pube alba plerumque utrinque in margine segmentorum 2-4.

29. *Andrena parvula* (Kirb. ex Mus. ejus) est *A. subopaca* Ap. Bor. p. 221. Eandem varietates *M. minutulæ* Kirb. in Museo ejus exhibent. Mas variat pilositate capitis antice nigricante. Variat hæc species magnitudine; ala ant. feminae 5-7 mm. (in speciminibus e Parisiis). Forma abdomine punctulato (præter sculpturam coriaceam) quoque saltem in Gallia et in Anglia obvenit, vix vero distincta est species; hæc forma sub. *M. nana* et *M. minutula*  $\beta$  in Mus. Kirb.

30. *Andrena nana* Ap. Bor. pag. 221 forsitan diversa est a *M. nana* Kirb. Mus., quæ abdomine punctato differt (punctis non minutissimis ut in nostra). Forte tamen non sit nisi forma *A. nanæ* veræ, nam in specimine quodam e Suecia vidi puncturam conspicuam. — *M. coitana* Kirb. est species marginibus